

2023年度 収支予算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増 減 | 備 考 |
|----------------|--------------|--------------|---------------|-----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| ①特定資産運用収入 | 578,000 | 659,000 | △ 81,000 | |
| ②入会金収入 | 600,000 | 900,000 | △ 300,000 | |
| ③会費収入 | 71,852,000 | 72,732,000 | △ 880,000 | |
| ④調査研究・標準規格事業収入 | 5,074,000 | 4,874,000 | 200,000 | |
| ⑤技術者養成事業収入 | 42,643,000 | 61,752,000 | △ 19,109,000 | |
| ⑥申請指導事業収入 | 110,000 | 110,000 | 0 | |
| ⑦受託調査研究事業収入 | 363,749,000 | 474,149,000 | △ 110,400,000 | |
| ⑧ケーブルテレビ普及事業収入 | 136,238,000 | 144,440,000 | △ 8,202,000 | |
| ⑨出版事業収入 | 21,871,900 | 30,502,000 | △ 8,630,100 | |
| ⑩雑収入 | 2,739,700 | 3,427,100 | △ 687,400 | |
| 事業活動収入計 | 645,455,600 | 793,545,100 | △ 148,089,500 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| ①調査研究・標準規格事業支出 | 52,912,520 | 66,665,870 | △ 13,753,350 | |
| ②技術者養成事業支出 | 99,865,898 | 115,829,098 | △ 15,963,200 | |
| ③申請指導事業支出 | 775,700 | 1,156,500 | △ 380,800 | |
| ④受託調査研究事業支出 | 348,864,660 | 441,874,460 | △ 93,009,800 | |
| ⑤ケーブルテレビ普及事業支出 | 128,404,880 | 139,615,880 | △ 11,211,000 | |
| ⑥出版事業支出 | 11,118,000 | 13,846,500 | △ 2,728,500 | |
| ⑦管理費支出 | 79,027,885 | 83,382,235 | △ 4,354,350 | |
| 事業活動支出計 | 720,969,543 | 862,370,543 | △ 141,401,000 | |
| 事業活動収支差額 | △ 75,513,943 | △ 68,825,443 | △ 6,688,500 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | |
| 特定資産取崩収入 | 70,000,000 | 60,000,000 | 10,000,000 | |
| 投資活動収入計 | 70,000,000 | 60,000,000 | 10,000,000 | |
| 2. 投資活動支出 | | | | |
| ①特定資産取得支出 | 3,254,000 | 3,158,000 | 96,000 | |
| ②固定資産取得支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動支出計 | 3,254,000 | 3,158,000 | 96,000 | |
| 投資活動収支差額 | 66,746,000 | 56,842,000 | 9,904,000 | |
| III 財務活動収支の部 | | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | | |
| 財務活動収入計 | 239,000,000 | 310,000,000 | △ 71,000,000 | |
| 2. 財務活動支出 | | | | |
| 財務活動支出計 | 239,000,000 | 310,675,000 | △ 71,675,000 | |
| 財務活動収支差額 | 0 | △ 675,000 | 675,000 | |
| IV 予備費支出 | | | | |
| 当期収支差額 | △ 8,767,943 | △ 12,658,443 | 3,890,500 | |